
1 

 

Zápis z 9. řádné valné hromady spolku  
Novohradsko – Doudlebsko, z.s. 

 

Termín konání: 23. 2. 2023 od 15,00 do 17,00 hod.  
 
Místo jednání:  Vidov – Hospůdka Na Návsi       
 
Přítomni:  viz prezenční listina jako příloha č. 1 zápisu   
            Pro body 1 a 2 přítomno 18 členů z 27 
      Pro body 3 až 10 přítomno 21 členů z 27 

        Valná hromada byla pro všechny projednávané body usnášeníschopná  
  
Program:  
1) Úvod, přivítání účastníků a schválení programu 

2) Informace z Jihočeské centrály cestovního ruchu 

3) Zpráva o činnosti spolku za rok 2022    

4) Zpráva o hospodaření za rok 2022 

5) Zpráva revizní komise za rok 2022 

6) Volby do výboru spolku (1 člen) a do revizní komise (1 člen) na období 2023 - 2025 

7) Plán činnosti na rok 2023   

8) Rozpočet spolku na rok 2023  

9) Různé  

10) Diskuse a závěr 

 

Průběh jednání: 
Ad 1): Úvod, přivítání účastníků a schválení programu  
Předseda výkonného výboru, Jaroslav Bartizal zahájil jednání a společně se starostou Vidova, Tomášem 
Šedivým přivítali všechny přítomné členy a hosty. V rámci tohoto bodu byl schválen program jednání valné 
hromady, s tím, že vystoupení hostů z JCCR, ředitele P. Soukupa a T. Procházkové bylo předsunuto 
v programu hned z bod č. 1. 

 
Usnesení 1/9: Valná hromada schvaluje navržený program jednání 
Pro: 18x; Proti: 0x Zdržel se: 0x  

 
Ad 2) Informace z Jihočeské centrály cestovního ruchu 
Ředitel JCCR, Mgr. Petr Soukup společně s Ing. Terezou Procházkovou, představil plány 
Jihočeské centrály cestovního ruchu pro rok 2023. Přítomné informoval o podobě nového webu a 
o potřebě tento web naplnit informacemi z jednotlivých turistických oblastí. Dále informoval o 
vzniku filmové kanceláře pod hlavičkou JCCR a o převzetí marketingu cykloturistiky od Nadace 
jihočeské cyklostezky. Dále informoval o prezentačních akcích, které se JCCR zúčastní, tj. 
především veletrhu Holiday World, konference Travelcon a prezentační akci v Polsku.  
V průběhu jednání se na valnou hromadu dostavil R. Kocanda, zástupce Hrady na Malši, z.s.   
 
Usnesení 2/9: Valná hromada bere na vědomí informace ředitele JCCR, Mgr. Petra Soukupa.   
Pro: 18 x; Proti: 0x Zdržel se: 0x  

 
Ad 3): Zpráva o činnosti spolku za rok 2022 
Zprávu, kterou přednesl Michal Jarolímek, je přílohou č. 2 zápisu      

 
Usnesení 3/9: Valná hromada schvaluje Zprávu o činnosti spolku za rok 2022    
Pro: 21x Proti: 0x Zdržel se: 0x 

 



2 

 

Ad 4): Zpráva o hospodaření za rok 2022 
Zprávu, kterou přednesl Michal Jarolímek, je přílohou č. 3 zápisu. St. Malík upozornil na možnost, že 
v případě problémů s aktuálním cashflow je možné požádat Sdružení Růže, z.s.p.o.        

 
Usnesení 4/9: Valná hromada schvaluje Zprávu o hospodaření spolku za rok 2022    
Pro: 21x Proti: 0x Zdržel se: 0x 

 
Ad 5): Zpráva revizní komise za rok 2022 
Jednání revizní komise se uskutečnilo 20. 2. 2023 v Kaplici za účasti dvou členů revizní komise. Na závěr 
kontroly vydala revizní komise zprávu, kterou přednesl Michal Jarolímek. Ve zprávě je konstatováno, že 
v roce 2022 nedošlo k žádnému porušení stanov a nebylo shledáno žádných závad v účetní uzávěrce a 
zprávě o hospodaření spolku. Zpráva revizní komise je přílohou č. 4 zápisu   

 
Usnesení /9: Valná hromada bere na vědomí Zprávu revizní komise za rok 2022     
Pro: 16x Proti: 0x Zdržel se: 0x 

 
Ad 6): Volby do výboru spolku (1 člen) a revizní komise (1 člen) na období 2023-2025   
V úvodu tohoto bodu M. Jarolímek zopakoval informaci, že V. Korčaková rezignovala nejen na předsedkyni 
spolku, ale rovněž na své místo ve výkonném výboru. Současně informoval přítomné, že na pozici členky 
revizní komise rezignovala i paní L. Kůzlová. Z výše uvedených důvodů je proto třeba dovolit jednoho člena 
výkonného výboru a jednoho člena revizní komise. Následně proběhlo navrhování kandidátů do výkonného 
výboru a revizní komise. Do výkonného výboru byl nominován pan Radek Ježek (starosta města Kaplice).  
Do revizní komise byla nominována paní Miroslava Stránská (starostka obce Včelná).  
Vzhledem k tomu, že jiní kandidáti navrženi nebyli, přítomní členové spolku se jednomyslně shodli, že 
volba do výkonného výboru i revizní komise bude veřejná aklamací.   
 
Usnesení 6/9: Valná hromada volí členem výboru pana Radka Ježka  
Pro: 20 x; Proti: 0x; Zdržel se: 1x  
 
 

Usnesení č. 7/9: Valná hromada volí členkou revizní komise paní Miroslavu Stránskou  

Pro: 20 x; Proti: 0x Zdržel se: 1x  

  
Ad 7): Plán činnosti na rok 2023  
Plán činnosti, který přednesl Michal Jarolímek, je přílohou č. 5  
 
Usnesení 8/9: Valná hromada schvaluje Plán činnosti na rok 2023 a ukládá výkonnému výboru 
upravovat plán činnosti dle schválených projektů.       
Pro: 21x Proti: 0x Zdržel se: 0x 

 
Ad 8): Návrh rozpočtu na rok 2023 
Návrh rozpočtu, který přednesl Michal Jarolímek, je přílohou č. 6 
 

Usnesení 8/9: Valná hromada schvaluje návrh rozpočtu spolku na rok 2023 a ukládá výkonnému 
výboru upravovat rozpočet spolku dle schválených dotací  
Pro: 21x Proti: 0x Zdržel se: 0x 

 
Ad 9) Různé 
V rámci bodu Různé vystoupila paní Magda Chytrová s z MAS Sdružení Růže a představila 
aktivity, které má v plánu MASka. Současně připomněla, že spolupráce mezi destinací a MASkou 
probíhala v roce intenzivně a řada aktivit vyjmenovaných ve Zprávě o činnosti se odehrála ve 
spolupráci s MASkou. Rovněž uvedla, že bylo podepsáno Memorandum o vzájemné spolupráci  
 

Usnesení 9/9: Valná hromada bere na vědomí informaci paní M. Chytrové.  
Pro: 21x Proti: 0x Zdržel se: 0x 

 
 
Zapsala:  Květa Jarolímková       Schválil: ……………………….. 







 

1 

 

   

 

Zpráva o činnosti destinační společnosti v roce 2022 

A) Základní údaje 

Novohradsko-Doudlebsko, z.s. 

Sídlo: Žižkovo náměstí 32, 374 01 Trhové Sviny  

Kancelář: nám. Republiky 46, 373 33 Nové Hrady  

Členská základna k 31.12.2022:  25 členů. K 22.10.2022 abdikovala na funkci předsedkyně Mgr. Věra 

Korčaková, která ve spolku zastupovala Sdružní Růže, z.s.p.o.      

Předsedkyně: Mgr. Věra Korčaková (od 5.3.2019 do 22.10.2022). Dne 1.11.2022 byl novým předsedou 

zvolen Jaroslav Bartizal  

Místopředseda: Mgr. Pavel Talíř (do 5.3.2019) 

Další členové výboru: Mgr. Vladimír Hokr, Magdalena Hluštíková, Tomáš Šedivý (do 10.3.2022), Eva 

Tarabová, Jaroslav Zeman, Radek Kocanda, Jaroslav Bartizal, RNDr. Zuzana Guthová, CSc (od 

10.3.2022)   

Revizní komise: Stanislav Trs, PhDr, Stanislav Malík, Jiří Klor  

Jednání valné hromady: 10. 3. 2022 v Borovanech     

Jednání výboru: Proběhlo celkem 7 jednání výboru ( 6.1.; 22.2.; 28.3.; 29.4.; 27.5.; 1.11.; 16.12.). Fakt, že 

jednání výboru neproběhlo v období červen až říjen 2022 bylo způsobeno jednak prázdninami, což je 

obecný fakt, který se každoročně opakuje a za druhé komunálními volbami, kdy především zástupci 

veřejné správy byli jinak zaneprázdněni.    

Jednání probíhala většinou v Trhových Svinech a účast vždy byla vyšší než 50%, takže výbor byl vždy 

usnášeníschopný.  

 

B) Činnost     

1) Příprava projektu se žádostí o provozní dotaci na rok 2022 (žádost se předkládá na Jihočeský kraj do 

20.3.). Projekt byl podán a vybrán k podpoře. Díky němu bylo možné realizovat následující aktivity:  

 

a) Vydání Turistických novin pro rok 2022. Turistické noviny, kromě novinek a zajímavostí pro rok 2022 

obsahovaly i seznam kulturních akcí, slavností a výstav pro rok 2022 a stručné medailonky výrobců 

lokálních produktů. Kromě toho noviny obsahovaly i mapu, do které byly zaneseny jednotlivé 

turistické cíle. Noviny byly vydány v nákladu 5000 kusů.   

 

 



 

2 

 

 

 

 

b) Aktualizace pasportu turistického mobiliáře. Cílem bylo aktualizovat podrobný přehled stavu 

turistického mobiliáře na celém území NO-DO (foto, popis, vlastník).  Bylo zmapováno více než 50 

prvků drobného mobiliáře (informační panely, odpočívadla, odpadkové koše, kolostavy) v rámci 

celého území destinace. Vznikl tak katalog, který se stal podkladem pro zpracování žádostí o 

finanční prostředky od Jihočeského kraje a Ministerstva pro místní rozvoj. Katalog bude podkladem 

pro získávání prostředků i od dotčených obcí.  

c) Byla kompletně zrekonstruována naučná stezka Údolím Černé. Tato stezka, která vede kolem říčky 

Černé od Soběnovské přehrady k vodní elektrárně vznikla v roce 2006 a nacházela se ve velmi 

neutěšeném stavu. Řada panelů byla poškozena nebo zcela chyběla a celá trasa byla přerušena 

díky aktivitám nových vlastníků pozemků přes které stezka původně vedla. Bylo tak nutné změnit 

vedení trasy a vytvořit nové naučné panely.  

d) Na období prázdnin byla ve spolupráci s MAS Sdružení Růže připravena aktivita Prázdninové 

putování. Celkem na 40 turistických cílech v turistické oblasti byly umístěny razidla a razítka a 

současně byl vytvořen protokol, na kterém byly místa pro sběr otisků razítek či razidel. 

Nejaktivnější sběratelé razítek pak byli vyhodnoceni a získali věcné dárky.  

e) V roce 2022  proběhlo již čtvrté kolo certifikace Opravdu od nás a díky tomu nese tuto výše 

jmenovanou marketingovou značku celkem 50 výrobků. Tyto produkty pak byly propagovány a 

prodávány především v rámci kulturních a společenských akcí, výstav, individuální poptávky od 

jiných subjektů a na prodejních místech v regionu. Z významných prodejních míst je možné 

jmenovat Buškův hamr a Galerii Koželužna v Nových Hradech. Z významných akcí pak Země 

živitelka, Borůvkobraní v Borovanech, Festival Pomalší ve Velešíně, Kovářské dny v Trhových 

Svinech a adventní akce. Celkem jsme se zúčastnili 20 akcí. Jejich přehled, včetně tržeb a výnosů 

je následující:  

Datum Akce Tržba Zisk  

 24.4.  Sousedské slavnosti Nové Hrady  11 855,00 4 225,50 

  Akce J. Zemana - CK Kudrna 3 345,00 484,50 

  Novohradská číše a Festival J. Svěcený 11 050,00 6 028,00 

 4.6.  Horalské hry v Benešově nad Černou 2 805,00 1 315,00 

 11.6. Slavnosti Pomalší ve Velešíně 7 090,00 2 835,50 

 28.6. Tenisový turnaj v N. Hradech - ceny 2 550,00 965,00 

 9.-10.7. Borůvkobraní v Borovanech 13 574,00 4 079,00 

 6.8. Trh v Kaplici 1 924,00 285,80 

  Setkání MASek – J. Zeman 3 005,00 645,80 

 13.8. Kovářský den na Buškově hamru 3 541,00 763,20 

 25.-30.8. Země živitelka v Českých Budějovicích 43 629,00 9 097,30 

 10.9. Trocnovské slavnosti 6 076,00 1 343,45 

 16.-17.9. Kaplický Ušák 11 040,00 2 147,79 

 18.9. Novohradské dožínky 11 140,00 2 114,57 

 1.10. Zelnobraní ve Vidově 7 982,00 1 586,67 

 7.5.-16.10. Průběžný prodej na Buškově hamru  33 647,00 12 740,00 



 

3 

 

 8.10. Hody s plody podzimu 10 911,00 2 352,92 

15.11. Setkání výrobců v Trhových Svinech 3 035,00 627,00 

27.11. Adventní trh v Borovanech 8 106,00 2 756,77 

11.12. Adventní trh v Nových Hradech 5 240,00 1 015,00 

11.12. Adventní trh v Trhových Svinech 8 505,00 2 535,80 

27.-18.12 Adventní prodejní výstava v Koželužně 1 020,00 210,00  

 Individuální objednávky  131 095,82 9 680,00 

 CELKEM 343 462,82 70 031,17 

 

Přehled výrobců jejichž výrobky jsou nositeli certifikace je uveden v Turistických novinách 2022.  

V listopadu 2022 proběhlo první kontaktní workshop výrobců lokálních produktů spojený s 

prezentací a ochutnávkou jejich výrobků. Toto setkání se setkalo s velkým zájmem nejen výrobců, 

ale i zástupců samospráv v regionu a dalších podnikatelů v cestovním ruchu (ubytovatelé, 

provozovatelé restaurací). 

f) Účast na veletrzích cestovního ruchu. V roce 2022 jsme se zúčastnili veletrhů cestovního ruchu v 

Praze (Holiday World) a veletrhu ITEP v Plzni. Na všech těchto veletrzích měla destinace   

samostatný stánek.   

g) V rámci projektu byly dále hrazeny osobní náklady na účetní a personální zajištění prodejních 

stánků 

h) Byla dokončeno zpracování Strategie rozvoje cestovního ruchu na období 2022 – 2030 

i) Byl průběžně aktualizován web www.novohradsko-doudlebsko.cz a profily na sociálních médiích 

(facebook, Instagram, Youtube)  

 

2) Vytvoření okružní trasy kolem Římovské přehrady. Trasa byla v roce 2021 rozpracována a v roce 2022 

byla dokončena. Na trase byly umístěny informační panely a cela trasa byla vyznačena orientačními 

značkami. Součástí aktivity bylo i vydání propagačního DL letáku. Komplikací bylo, že na podzim byl 

uzavřen Kozákův most přes Římovskou přehradu, takže trasa byla v tomto místě přerušena a nemohla 

být absolvována jako okruh. V prosinci 2022 pak byl most otevřen a trasa je tak nyní průchodná.  

 

3) V roce 2022 proběhly ve prospěch rozvoje tohoto produktu následující aktivity:  

a) Byla zakoupena licence na užití kompletního pasportu koněspřežné dráhy a informace z tohoto 

pasportu byly použity pro vydání publikace STÁLE ŽIVÁ KONĚSPŘEŽKA  

b) V terénu, kde se dosud nachází zbytky staveb sloužící provozu na koněspřežce byly umístěny 

cedulky s QR kódy, pomocí kterých je možné si stáhnout podrobné informace o daném místě a o 

provozu na této dráze.  

c) Byla navázána spolupráce s majitelem rekonstruovaného úseku koněspřežné dráhy a byla 

podpořena jeho aktivita spočívající ve vytvoření rozšířené reality, kterou je možné si přehrát pokud 

se nacházíte na tomto úseku.    

 

4) Rozvoj produktu Železná opona. Podstatou této aktivity bylo přenesení příběhů vztahujících se 

k železné oponě a k vybraným událostem 2. světové války do terénu, přesněji do míst, kde se tyto 

události staly. Bylo vytvořeno celkem 35  malých cedulek s QR kódem a ty pak byly umístěny na daná 

místa. Pomocí QR kódu je pak možné si stáhnout příslušný příběh a přímo na místě se s ním 

seznámit.  

http://www.novohradsko-doudlebsko.cz/


 

4 

 

 

 

 

V roce 2022 došlo k rozšíření tohoto produktu o další příběhy 20. století, tedy především příběhy 

spojené s 2. světovou válkou a takto byly prezentovány v Turistických novinách 2022.  

Další rozvojovou aktivitou bylo vytvoření naučného okruhu vedoucího z Nových Hradů podél státní 

hranice do osady Šejby a zpět. Zde byly na sloupky orientačního značení instalovány cedulky s QR 

kódy, které přináší dalších 12 příběhů železné opony. (viz příloha Ukázka cedulek naučného 

okruhu).     

 

5) Realizace projektu Rozvoj turistických tras a cílů v destinaci Novohradsko-Doudlebsko podpořeného 

z Ministerstva pro místní rozvoj. Projekt byl podán již v prosinci 2021, s tím, že jeho realizace je 

naplánována na roky 2022 a 2023. V roce 2022 byly realizovány následující aktivity:   

a) Nákup uzamykatelného boxu na uskladnění elektrokol u IC v Trhových Svinech  

b) Nákup edukativních panelů na vycházkovou trasu u Rožmitálu na Šumavě. Rovněž na této trase 

budou práce pokračovat v roce 2022 

 

6) Vytvoření a instalace obnovených informačních a mapových panelů na vybraných místech v regionu 

(Hojná Voda, Komařice, Rychnov u Nových Hradů) Na těchto místech byly staré poškozené panely. Ty 

byly odstraněny a na jejich místa byly instalovány panely nové, které propagují vždy danému místu 

blízký turistický cíl. 

 

7) Zapojení destinace do kampaně Jihočeské centrály cestovního ruchu a do kampaně Czechtourism. 

V případě Czechtourismu šlo o přesně vymezené aktivity dané uzavřenou objednávkou. Jejich cílem 

bylo propagovat server Kudy z nudy a na druhé straně poskytnout Czechtourismu tipy na zajímavé 

produkty v rámci destinace a dodat textové podklady a kvalitní fotografie k těmto produktům.  

 

 

 

 

 

Zpracoval dne 30. 1.2023  

 

 

         Michal Jarolímek  

 



 

1 

 

        

Zpráva o hospodaření  za rok 2022 
 

1) Spolek má tři běžné účty vedené u Fio banky. Používány jsou z nich dva, jeden je vyčleněn pouze pro projekt 

MMR 2022 Infrastruktura. Vedení účtů je zdarma. Spolek nemá pokladnu.  

Platby provádí účetní na základě schválení platby od  předsedy a manažera spolku. 

 

2) Účetnictví zajišťuje Petra Kozáková, která tuto činnost vykonávala na DPP. Účetní agenda je vedena v Římově. 

 

3) V roce 2022 hospodařil spolek s finančními zdroji, které pocházely z následujících zdrojů: 

 náklady výnosy  HV +zisk/-ztráta 

Dotace JčKraj-provoz 2022 567.807,33 Kč 397.465,13 Kč -170.342,20 

Dotace JčKraj-koněspřežka 
2022 71.200,40 Kč 49.841,- Kč -21.359,40 Kč 

Dotace JčKraj-mobiliář 2022 69.665,01 Kč 48.766,- Kč -20.899,01 Kč 

MMR 2022 Infrastruktura 71.570,- Kč 0,- -71.570,-Kč 

Dotace od obcí-Okolo 
římovské přehrady 92.000,96 Kč 135.000,-Kč 42.999,09 Kč 

Dotace MMR 2019 
Infrastruktura 71.991,- Kč 0,-Kč -71.991,- Kč 

Dotace Obec Dolní Dvořiště 
2019-2020 44.500,- Kč 44.500,- Kč 0,- Kč 

Dotace JčKraj-provoz 2021 0,- Kč -16.470,97 Kč -16.470,97 Kč 

Příspěvek od SMO Pomalší 0,- Kč 150.000,- Kč 150.000,- Kč 

Příspěvek Sdružení Růže 0,- Kč 150.000,- Kč 150.000,- Kč 

Hlavní činnost celkem 988.734,70 Kč 959.101,16 Kč -29.633,54 Kč 

    

Hospodářská činnost 332.946,77 Kč 736.502,- Kč 403.555,23 Kč 

    

CELKEM 1.321.681,47 Kč 1.695.603,16 Kč 373.921,69 Kč 
 

Dotace Jihočeský kraj provoz 2022 – realizace v roce 2022, dotace je poskytována ve výši 70% nákladů. Zatím 

proplaceno 280 tis Kč, zbytek dotace 117 tis bude proplacen po schválení konečného vyúčtování, které bylo 

podáno v řádném termínu do 16.1.2023.   

Dotace Jihočeský kraj koněspřežka 2022 – realizace v roce 2022, dotace je poskytována ve výši 70% nákladů.  

Projekt ukončen k 30.9.2022, projekt vyúčtován a dotace proplacena. 

Dotace Jihočeský kraj mobiliář 2022 – realizace v roce 2022, dotace je poskytována ve výši 70% nákladů.  

Projekt ukončen k 30.9.2022, projekt vyúčtován a dotace proplacena. 

 



 

2 

 

Dotace MMR 2022 Infrastruktura – realizace v letech 2022-2023. V roce 2022 vynaloženy výdaje ve 

výši 153.850,-Kč, ale do nákladů účtováno jen 71.570,-Kč, protože náklady-odpisy majetku pořízeného v rámci 

projektu budou uplatněny v letech 2023 a 2024. Celkové max náklady projektu jsou 1.790 tis Kč, dotace 50%. 

Dotace od obcí-Okolo římovské přehrady – realizace v letech 2021-2022, část nákladů již vynaložena v roce 

2021. 

Dotace Obec Dolní Dvořiště 2019-2020 - realizace v letech 2019-2020. V nákladech a výnosech jen odpisy 

majetku pořízeného z dotace (lávka pro pěší), odpisování bude ukončeno v roce 2024. 

Dotace MMR 2019 Infrastruktura – realizace v letech 2019-2020. V nákladech jen odpisy majetku pořízeného 

z vlastní spoluúčasti (velkoformátová mapa a multimediální informační panel), odpisování bude ukončeno 

v roce 2024.  

Dotace Jihočeský kraj provoz 2021 - neproplacení části dotace z roku 2021. 

Finanční prostředky od SMO Pomalší a od Sdružení Růže byly v celé výši využity na pokrytí spoluúčasti projektů 

JčKraj-provoz 2022 a MMR Infrastruktura 2022. 

Hospodářská činnost - v rámci hospodářské činnosti bylo účtováno zejména o těchto účetních případech: 

Náklady – nákup regionálních produktů a publikací (258 tis),  pronájem Fabie od SR (47 tis.Kč) 

Výnosy –   za poskytnuté služby tj. marketingové kampaně, koordinace aktivit, reklama v novinách NHD, 

certifikace „Opravdu od nás“, obnova infopanelů  (153 tis Kč.),  za prodej regionálních produktů a publikací  

(442 tis.Kč), přijaté příspěvky-dary na projekt Koněspřežka a NS Údolím Černé (117 tis Kč), přijaté členské 

příspěvky (24 tis.Kč) 

 

 

Rozvaha  

                                                                                                 Stav k 1.1.2022                                     Stav k 31.12.2022 

Aktiva 371.157,47 Kč 450.811,68 Kč 

Hmotné movité věci a jejich 

soubory 

809.505,90 Kč 912.355,90 Kč 

Oprávky k hmotným movitým 

věcem a jejich souborům 

-583.233,90 Kč -720.294,90 

Peněžní prostředky na 

bankovních účtech 

50.992,50 Kč 114.713,55 Kč 

Odběratelé 0,- Kč 300,- Kč 

Nároky na dotace a ostatní 

zúčtování s rozpočtem ÚSC 

90.892,97 Kč 117.737,13 

Jiné pohledávky-M.Jarolímek 

(tržby z advent.trhů) 

0,- Kč 24.000,- Kč 

Jiné pohledávky-neuhrazené 

členské příspěvky 

3.000,- Kč 2.000,- Kč 

Pasiva 

 

371.157,47 76.889,99 Kč 

Přijatá finanční výpomoc  

od M.Jarolímka 

322.000,- Kč 102.000,- Kč 



 

3 

 

Dodavatelé 3.277,- Kč 70.861,52 Kč 

Jiné závazky 2.352,- Kč 0,- Kč 

Výnosy příštích období 95.000,- Kč 0,- Kč 

Vlastní jmění-majetek (lávka) 

z dotace od Obce Dolní Dvořiště 

133.500,- Kč 89.000,- Kč 

Nerozdělený zisk+/ztráta- 

minulých let 

-188.705,16 Kč -184.971,53 Kč 

Hospodářský výsledek ve 

schvalovacím řízení 

3.733,63 Kč 0,- Kč 

Hospodářský výsledek 

zisk+/ztráta- 

- 373.921,69 Kč 

 

             Doplnění k rozvaze: 

             Odběratelé – nezaplacená faktura vydaná za certifikaci „Opravdu od nás“ (pan František Rouha) 

             Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem ÚSC – zaúčtování nároku na doplatek dotace od Jihočeského              

             Kraje k projektu JčKraj-provoz 2022 

             Jiné pohledávky – M.Jarolímek, tržby z prodeje regionálních produktů na adventních trzích v prosinci 2022,    

             tržby vloženy na účet NHD v lednu 2023 

             Jiné pohledávky - neuhrazené členské příspěvky na rok 2022 (T.Šedivý, 1Telka z.s.) 

             Přijatá finanční výpomoc od M.Jarolímka - během roku 2022 vrácena panu Jarolímkovi  část finanční     

             výpomoci v podobě jednorázové splátky 100 tis Kč (které vložil v prosinci 2021) a dále 12 měsíčních  

             splátek po 10 tis Kč 

             Dodavatelé – faktury přijaté v prosinci 2022 se splatností v lednu 2023, všechny faktury v lednu řádně                                

             uhrazeny    

             Vlastní jmění-majetek (lávka) z dotace od Obce Dolní Dvořiště – zůstatková ceny lávky (z 200 tis Kč) po        

             odečtení oprávek, odpisování bude ukončeno k 31.12.2024, kdy bude zůstatek 0,- Kč 

               

     

  

      V Římově dne 20.ledna 2023 

      Zpracovala: Petra Kozáková 





 

1 

 

 

 

Plán činnosti destinačního managementu Novohradsko-Doudlebsko  

na rok  2023 

Plán činnosti vychází ze schválených projektů a z projektových žádostí, které byly začátkem roku 2023 

podány do dotačních programů Ministerstva pro místní rozvoj a Jihočeského kraje. Tyto nově podané 

projektové žádosti však nebyly dosud vyhodnoceny, takže v době konání valné hromady není jisté, jestli 

budou na aktivity uvedené v žádostech finanční prostředky.     

1) Projekt Rozvoj turistických cílů a tras v destinaci Novohradsko-Doudlebsko 

Projekt byl podán v roce 2021 do dotačního programu Ministerstva pro místní rozvoj a v roce 2022 byl 

schválen k podpoře. Vzhledem k průtahům spojeným s vydáním Rozhodnutí byla většina jeho aktivit 

posunuta do roku 2023. Aktivity, který by měly být realizovány jsou následující:    

  

 

 

 

 

 

 

 

2) Projekt Marketingové aktivity v turistické oblasti Novohradsko-Doudlebsko 2023 

Projektová žádost byla v lednu 2023 podána do dotačního titulu Ministerstva pro místní rozvoj a 

v současnosti je ve fázi hodnocení.  Aktivity, který by měly být realizovány jsou následující:    

Aktivity/položky 

1) Rozvoj tematického produktu Opravdu od nás zaměřeného na podporu regionálních výrobců 
potravinových a řemeslných výrobků 

1a) Vytvoření kuponové knížky návštěvníka.  V nákladech je zahrnuta organizace zapojení poskytovatelů 
služeb, tvorba obsahu knížky, grafická příprava a vlastní tisk 

1b) Zajištění suvenýrů. V nákladech je zahrnut nákup suvenýrů a jejich označení ve smyslu propagace 
destinace  

1c) Vytvoření krátkého (cca 2 min) prezentačního videospotu. V nákladech je zahrnuto vytvoření scénáře, 
zajištění nutných povolení, vlastní natáčení, střih, ozvučení  

2) Budování fotobanky destinace 

Aktivity Plánované 
náklady 

1) Obnova a doplnění informačních panelů a drobného mobiliáře 
v území  

284 500,- 

2) Doplnění expozice Buškova hamru o zajímavý interaktivní 
prvek, který hravou formou bude prezentovat téma expozice. 

150 000,- 

3) Nákup a instalace elektronických sčítačů na sledování 
návštěvnosti na vybraných turistických cílech 

300 000,- 

4) Historicko naučný vycházkový okruh u Velešína s tématem 
„VÝVOJ OPEVNĚNÍ V LOKALITĚ STRAHOVSKÉHO 
POTOKA“, včetně vydání DL letáku  

180 800,- 

5) Informační panely a kryté posezení v katastru Rožmitál na 
Šumavě 

150 000,- 

6) Přírodovědný vyjížďkový okruh u Nových Hradů 328 700,- 

7) Informační panely a orientační značení na cyklotrase Poluška, 
včetně vydání tištěného průvodce  

256 000,- 

  



 

2 

 

Nákup fotografií včetně neomezené licence k použití 

3) Modernizace a aktualizace webových stránek novohradsko-doudlebsko.cz 

3a) Modernizace a aktualizace webových stránek novohradsko-doudlebsko.cz 
Práce webmastera na modernizaci editorského systému 

4) Ediční činnost  

4a) Vydání publikace Příběhy novohradských domů.  
V nákladech je zahrnuta aktualizace obsahu a obrazových materiálů, grafická příprava a vlastní tisk ve 
formátu A5, pevná vazba, plnobarevný tisk, gramáž vnitřních stran 100g, rozsah stran 200 

3b) Vydání doprovodné publikace k nově otevřené tvrzi v Tiché. V nákladech je zahrnuta aktualizace 
obsahu a obrazových materiálů, grafická příprava a vlastní tisk ve formátu A5, pevná vazba, plnobarevný 
tisk, gramáž vnitřních stran 100g, rozsah stran 250 

3c) historii první poloviny 20. století v česko-rakouském pohraničí. V nákladech je zahrnuta aktualizace 
obsahu a obrazových materiálů, mapová licence, grafická příprava a vlastní tisk ve formátu A5, pevná 
vazba, plnobarevný tisk, gramáž vnitřních stran 80g, rozsah stran 150 

5) Rozvoj produktu „Stále živá koněspřežka“ a jeho marketingu  

5a) Vytvoření krátkého (cca 2 min) prezentačního videospotu. V nákladech je zahrnuto vytvoření scénáře, 
zajištění nutných povolení, vlastní natáčení, střih, ozvučení 
5b) Vytvoření mobilní aplikace, která umožní vytvoření virtuální reality. V nákladech je zahrnuto vytvoření 
aplikace, zajištění podkladů pro animaci, vlastní animace, uvedení animace do systému aplikace, tvorba a 
instalace QR kódu 

6) Rozvoj produktu „Po stopách železné opony“ a jeho marketingu  

6a) Vytvoření krátkého (cca 2 min) prezentačního videospotu. V nákladech je zahrnuto vytvoření scénáře, 
zajištění nutných povolení, vlastní natáčení, střih, ozvučení 
6b) Vytvoření mobilní aplikace, která umožní vytvoření virtuální reality. V nákladech je zahrnuto vytvoření 
aplikace, zajištění podkladů pro animaci, vlastní animace, uvedení animace do systému aplikace, tvorba a 
instalace QR kódu 

7) Marketing produktu „Kde je voda dobrá“ 

7a) Vytvoření krátkého (cca 2 min) prezentačního videospotu. V nákladech je zahrnuto vytvoření scénáře, 
zajištění nutných povolení, vlastní natáčení, střih, ozvučení 

8) Management projektu  

Celkový rozpočet projektu je                                                                             1 160 000,- Kč  
 

3) Projekt Rozvoj veřejné infrastruktury cestovního ruchu v turistické destinaci 

Novohradsko-Doudlebsko  

Projektová žádost byla v lednu 2023 podána do dotačního titulu Ministerstva pro místní rozvoj a v 

současnosti je ve fázi hodnocení.  Aktivity, který by měly být realizovány jsou následující:    

3.1. Obnova a doplnění turistického mobiliáře (informační panely, sety pro odpočinek) u pěších a 

cykloturistických tras.  

V rámci této aktivity budou řešeny následující prvky:  

a) Obnova dvou turistických odpočívadel ve správním území Horní Stropnice (Vraní hnízdo, Šejby).   

b) Doplnění cyklotrasy č. 1200 přes Polušku o informační panel a odpočívadlo 

c) Doplnění cyklotrasy 1018 a naučné stezky o odpočinkové sety v správním území obce Vidov 

d) Doplnění odpočívadla u cyklotras 1123 a 1131 v správním území Trhových Svinů 

3.2. Informační panely a kryté posezení v katastru Benešova nad Černou   

3.3. Pořízení mobilních stojanů na vytvoření venkovní výstavní expozice v Trhových Svinech.  



 

3 

 

 

 

3.4. Instalace sloupků pro umístění elektronických sčítacích zařízení  

3.5. Marketingové opatření, tj. vydání propagačního materiálu, který bude  prezentovat  

turistickou trasu.  

K venkovní výstavě a naučné trase v Trhových Svinech bude vytvořena brožura a pracovní listy se 

zaměřením na děti a rodiny s dětmi  

Celkový rozpočet projektu je 1 238 000,- Kč  

 

4) Projekt Zatraktivnění technické památky Koněspřežné dráhy  

Projektová žádost byla v lednu 2023 podána do dotačního programu Jihočeského kraje, do opatření č. 1 

Produkty cestovního ruchu a v současnosti je ve fázi hodnocení.  

Aktivity, který by měly být realizovány jsou následující:    

a) Shromáždění textových a obrazových podkladů a výběr tématu pro animovanou situaci a zpracování 

scénáře. Tato aktivita bude konzultována s odborníky, kteří se historií koněspřežky dlouhodobě zabývají 

tak, aby nedošlo k historickým nepřesnostem a chybám  

b) Technické zpracování animace vybrané situace dle zpracovaného scénáře  

c) Aktualizace původní aplikace tak, aby byla kompatibilní a mohla být do ní nahrána vytvořená animace   

d) Nahrání animace do aplikace a zkušební provoz   

e) Spuštění animace a prezentace výstupu projektu veřejnosti  

Celkový rozpočet projektu je 142 000,- Kč  

 

5) Projekt Obnova a doplnění drobné turistické infrastruktury v rámci produktu Železná opona a 

Koněspřežná železnice 

Projektová žádost byla v lednu 2023 podána do dotačního programu Jihočeského kraje, do opatření č. 3. 

Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu v Jihočeském kraji  a v současnosti je ve fázi hodnocení.  

Aktivity, který by měly být realizovány jsou následující:    

a) Odstranění stávajícího mobiliáře na cyklotrase Eurovelo 13 v lokalitě Jedlice (kryté odpočívadlo 

s kolostavem a odpadkovým košem) a Vyšné (lávka pro pěší přes vodoteč) 

b) Výroba obou prvků zmíněných v bodu 1 a jejich následná instalace 

c) Instalace dvou sloupků pro umístění elektronických sčítačů na naučné trase Trhové Sviny zbožné a 

hříšné a na rekonstruované trase bývalé koněspřežky v Holkově u Velešína. 

d) Přenesení elektronických sčítačů do nových sloupků a jejich zprovoznění tak, aby mohly od června 

2023 sledovat pohyb turistů.  

Celkový rozpočet projektu je 140 000,- kč  

 

 



 

4 

 

 

 

6) Projekt Koňka fest - kulturní akce pro dětí i dříve narozené 

Projektová žádost byla v lednu 2023 podána do dotačního programu Jihočeského kraje, do opatření č. 1. 

Podpora kultury v Jihočeském kraji 2023 a v současnosti je ve fázi hodnocení.  

Obsahem projektu je uspořádání kulturní akce, která se odehraje na Holkově a jejím realizátorem bude pan 

Lukáš Černý.  

Celkový rozpočet projektu je 143 000,- Kč     

 

7) Projekt Obnova a rozvoj cestovního ruchu v destinaci Novohradsko-Doudlebsko v roce 

2023 

Projektová žádost byla v lednu 2023 podána do dotačního programu Jihočeského kraje, do opatření č. 2. 

Podpora činnosti a provozu destinačních managementů a v současnosti je ve fázi hodnocení.  

V první fázi byl projekt podáván pouze s celkovým rozpočtem, který byl ve výši 950 000,- Kč. Tento 

rozpočet byl členěn do tří kapitol:  

Osobní náklady:   285 000,-  

Nemateriálové náklady: 500 000,- 

Materiálové náklady:  165 000,-  

Konkrétní aktivity a jejich náklady budou stanoveny až po schválení celkové částky.     

 

 

 

 

 

Zpracoval dne 19. 3. 2023          Michal Jarolímek  

 

 



Položky 

 Provozní grant JK 

2023 

 MMR-Infrastruktura 

2022 

 MMR - Marketing 

2023 

 MMR-

Infrastruktura 2023 

 JK produkty - 

Koněspřežka 

 JK Infrastruktura - 

Mobiliář  

 JK Kultura - 

Koňka fest  Ostatní činnost

Mzdové náklady
Účetní (DPP) 36 000,00          

Terénní pracovník  (DPP) 60 000,00          

Pracovník pro grafiku a fotografie (DPP) 40 000,00          

Koordinátor projektových aktivit  (DPP) 30 000,00          60 000,00          
Editoři textů (web, publikace, sociální sítě) a 

korektury - DPP 60 000,00          

Obsluha prezentačních stánků (DPP) 59 000,00          

Interpreti 85 000,00       

Manažer projektu Koněspřežka 10 000,00         

Jízdné 
Cestovné 33 000,00          7 000,00         

Provoz kanceláře
Nájem kanceláře a skladu 12 000,00          

Služby
Nákup fotografií 10 000,00          50 000,00          

Grafika a tisk Turistických novin 50 000,00          

Grafika a tisk návštěvnických karet 25 000,00          

Grafika a tisk publikace starých pohlednicí 190 000,00        

Realizace opatření vzešlých z plánu fundraisingu 30 000,00          

Modernizace a průběžná aktualizace webu 15 000,00          20 000,00          

Vzdělávací akce - workshopy 20 000,00          

Organizační zajištění významné kulturní akce 58 000,00          

Zajištění účasti na veletrzích CR a akcích 30 000,00          

Inzerce na portálu Turistika.cz 20 000,00          

Tisk publikace Koněspřežka 81 000,00          

Poštovné a administrativní náklady 5 000,00            

Vytvoření karty návštěvníka (grafika a tisk) 100 000,00        

Propagace produktů destinace  - 4 videospoty 100 000,00        

Zajištění suvenýrů 80 000,00          

Tisk publikace Příběhy novohradských domů 150 000,00        

Vydání publikace o tvrzi v Tiché  150 000,00        

Vydání tištěného průvodce Historie 20.století 150 000,00        
Mobilní aplikace pro virt. realitu pro koněspřežku a 

zaniklé vesnice 300 000,00        

Brožura a pracovní listy k expozici a trase v T.S. 95 000,00             

Zpracování 3D model 100 000,00       

Aktualizace AR aplikace rozšířené reality 32 000,00         

Náklady na občerstvení interpretů 6 000,00         

Ozvučení na akci 20 000,00       

Osvětlení na akci 20 000,00       

Tisk propagačních plakátů na akci 5 000,00         

Pořízení majetku 

Nákup tašek a krabic 15 000,00          

Nákup regálů a vitrín 25 000,00          

Výdaje rozpočtu 2023
Výdaje dle jednotlivých projektů a aktivit



Reklamní banner a  cedulky Opravdu od nás 23 000,00          

Kancelářské potřeby 6 000,00            

Nákup  nůžkového stanu 15 000,00          

Interaktivní stůl pro expozic na Buškově hamru 149 756,00             

Elektronické sčítače na rozhledny 296 450,00             

Panely a průvodce  - naučný okruh u Velešína 180 000,00             

Info panely a posezení - Rožmitál na Šumavě 68 000,00                

Přírodovědný vyjížďkový okruh u Nových Hradů 327 000,00             

Info panely a značení na cyklotrase Poluška 254 000,00             

Obnova informačních panelů naučné cyklotrasy 211 000,00             

Nákup a instalace razidel s pamětním reliéfem 80 000,00                

Obnova dvou odpočívadel - Horní Stropnice 190 000,00          

Info panel a odpočívadlo - Věžovaté Pláně 80 000,00             

Odpočinkové sety - Vidov 100 000,00          

Info panely a odpočívadlo - Benešov nad Černou 412 000,00          

Mobilní stojany pro expozice - Trhové Sviny 191 000,00          

Sloupky pro elektronické sčítače 50 000,00             

Odpočívadlo na cyklotrase-Trhové Sviny 120 000,00          
Výroba a instalace dřevěného krytého odpočívadla s 

kolostavem - Jedlice 60 000,00           

Výroba a instalace dřevěné lávky  - Vyšné 40 000,00           

Výroba  a instalace 2 sloupků pro sčítače 40 000,00           

Ostatní
Pronájem auta 40 000,00          

Členský příspěvek Sdružení turistických oblastí 2 000,00            

Občerstvení a další provozní náklady 5 000,00             

Vratka návratného příspěvku 102 000,00        

Nákup zboží k následnému prodeji 200 000,00        

Celkem výdaje 950 000,00       1 566 206,00          1 160 000,00    1 238 000,00       142 000,00      140 000,00        143 000,00    347 000,00        5 686 206,00       

Příspěvek z SMO Pomalší 150 000,00        

Příspěvek Sdružení Růže 150 000,00        

Členské příspěvky 22 000,00          

Doplatek grantu JK z 2022 119 000,00        

Dotace JK na provoz 2022 (70% nákladů) 665 000,00        

Dotace MMR - Infrastruktura 2022 (50% nákladů) 895 000,00        

Dotace MMR - Marketing 2023 (50% nákladů) 580 000,00        

Dotace MMR - Infrastruktura 2023 (50% nákladů) 619 000,00        

Dotace JK - Koněspřežka (70%) 99 400,00          

Dotace JK - Mobiliář (70%) 98 000,00          

Dotace JK - Kultura (70%) 100 000,00        

Individuální příspěvek obcí a dalších subjektů 

zapojených do projektů  (MMR, JK) 1 700 000,00    

Výnos z obchodní činnosti (prodej publikací, 

suvenýrů) a prodeje služeb 450 000,00        

Prodej inzertní plochy (tištěné materiály,web) 50 000,00          

Celkem 5 697 400,00    

Příjmy v roce 2023



Plánované výdaje 2023 5 686 206,00 -   

Plánované příjmy 2023 5 697 400,00    

Prostředky na účtech k 31.12. 2021 114 713,00        

Celkem 125 907,00       

Rekapitulace 


